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Jeg vil starte med vores økonomi. Den er ikke god, og det har den ikke været de seneste 2 sæsoner, 

men vi har lagt en plan for at forbedre det. 

Jeg vil ikke dvæle ved, hvor der er begået fejl, men påpege, hvordan vi forbedrer det. 

Vi har allerede taget den første beslutning. Vi betaler vores trænere for at tage nogle administrative 

opgaver, og der sparer vi nogle penge i næste sæson, ved at fordele de opgaverne anderledes. Det 

betyder desværre også, at Rasmus ikke får forlænget sin kontrakt, da det er hans administrative 

opgaver vi fordeler anderledes.  

Vi har været glade for Rasmus indsats som træner i Ikast Svømmeklub, men vi er nødt til at spare 

hans administrative timer væk, og så skal vi finde en ny træner til Rasmus’ kanttimer, som jo er 

nødvendige for at vi kan undervise børnene. 

Derudover hæver vi kontingentet for flere af holdene. Vi hæver det ikke mere, end at vi absolut stadig 

er konkurrencedygtige i forhold til de omkringliggende svømmeklubber, men vi bliver nu dyrere end 

eks. fodbold og håndbold, som jo heller ikke betaler deres trænere. Det er lidt en uretfærdig 

konkurrence med boldsporten, at vi betaler vores trænere, og de gør ikke, men det hjælper ikke at 

klynke, det er vilkårene. 

Vi har en større kampagne på vej til sommer, for hvordan vi får flere medlemmer, den bliver på flere 

niveauer, både med reklamering på gammeldags manér og med sociale medier, samt arrangementer. 

Det skulle gerne være med til at fylde vores hold med børn. Vores hold giver næsten alle overskud, 

men der er en forskel på om et hold lige betaler trænernes løn, eller giver så meget overskud, at vi 

kan finansiere de administrative opgaver, der ligger i klubben. 

Der har vi en opgave, i at fylde vores hold, og der er plads til flere børn i klubben, som gerne vil lære 

at svømme. 

Og der kommer vi så ind på de gode nyheder. Vi er ved at vende med at antallet af svømmere i 

klubben. Efter nogle år med nedgang, pga. Corona-igen-igen, så har vi nu en svag fremgang. Det er 

delvist fordi vi har ændret fra halvsæson til helsæson. Vi opdagede at en del medlemmer forlod 

klubben om vinteren, når de skulle rykke op. Vores analyse var, at de stoppede, fordi de nye 

træningstider kolliderede med andre sportsgrene, og der taber svømning, fordi det går man ikke til 

for sjov, det går man til for ikke at drukne, men passer træningstiderne ikke, så vurderer forældrene 

om, barnet er dygtigt nok til at svømme. Og det er børnene til at svømme, selvom vi i klubben gerne 

så et højere niveau(teknik-niveau, i min optik). 



Det giver så en udfordring i at finde et prisniveau for hvad det koster på de forskellige hold. Det gav 

flere klager end vi forventede, til dels fordi vores priser blev misforstået, men også fordi at de børn, 

der så blev tilbudt oprykning, kom til at betale for en halv, halvsæson mere end de fik. Det lyder ikke 

af meget, men menneskeres retfærdighedsfølelse, skal man aldrig ignorere. 

Vi indretter derfor en trappe for kontingentet, hvor man betaler alt efter, hvornår man starter i løbet 

af sæsonen. Starter man med 75% tilbage af sæsonen, betaler man 80% af kontingentet, starter man 

med 50% af sæsonen betaler man 60% osv. Grunden til at prisen per svømmetime stiger i løbet af 

sæsonen, er at det er uholdbart for klubben, hvis ikke vi fylder holdene fra start. Vi skal stadig betale 

løn hele sæsonen, og vi belønner derfor dem, der starter fra august/september. 

Bliver man tilbudt oprykning midt i sæsonen, betaler man dog kun for ”august-timeprisen”. 

 

Til juni afholder vi igen midsommercup, og det bliver igen et tilløb. Vi skal bruge mange frivillige, 

og der skal organiseres et kæmpe arrangement. Men det er det hele værd. Vi hører fra de andre 

klubber, hvor populært Midsommercup er, og der er ingen tvivl om, at kaster vi en dag håndklædet i 

ringen, så fortsætter det bare i en anden klub. 

Skulle der være en enkelt, der ikke har været med endnu, så meld jer til. Der er en grund til, at det er 

så populært blandt svømmerne. 

 

Tak for ordet. 


